
254 ISSN 1677-7069 3 Nº 197, quinta-feira, 11 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101100254

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 222/2018 - SRP

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será
realizado o Pregão Eletrônico nº 222/2018 - SRP, cujo objeto é
"Aquisição de equipamentos médicos". O interessado poderá enviar
proposta até 31/10/2018, às 13h. A sessão eletrônica terá início em
31/10/2018, às 14h. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 223/2018 - SRP

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será
realizado o Pregão Eletrônico nº 223/2018 - SRP, cujo objeto é
"Aquisição de materiais para manutenção predial". O interessado
poderá enviar proposta até 30/10/2018, às 13h. A sessão eletrônica
terá início em 30/10/2018, às 14h. O edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 202/2018

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será
realizado o Pregão Eletrônico nº 202/2018, cujo objeto é "Contratação
de empresa para manutenção de equipamentos médicos e
odontológicos". O interessado poderá enviar proposta até 01/11/2018,
às 09h. A sessão eletrônica terá início em 01/11/2018, às 10h. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
w w w. p o r t a l d e c o m p r a s p u b l i c a s . c o m . b r.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 224/2018

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será
realizado o Pregão Presencial nº 224/2018, cujo objeto é "Contratação
de empresa para serviço de internet para a rede semafórica". A sessão
presencial terá início no dia 01/11/2018, às 14 horas, na Secretaria
Municipal de Administração localizada na Rua Antonio Donga, 53,
Centro, Gravataí/RS. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Gravataí, 10 de outubro de 2018.
ALEXSANDRO VIEIRA

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALNº 56/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, torna público
para o conhecimento de quem possa interessar que às 08h00m do dia
25 de outubro de 2018, na Sala de Reuniões da CPL, na Rua
Tiradentes, 700 - Centro - Ibirubá - RS, estará reunida para
recebimento das propostas relativas ao Pregão Presencial PMI056-
2018, tipo menor preço, cotação por item, cujo objeto é: Aquisição de
equipamentos de sonorização, iluminação e musicais para Casa de
Cultura Osvaldo Krammes de Ibirubá, para atender as necessidades da
Secretaria da Educação, Cultura, Turismo e Desporto e também o
Contrato de Repasse 870669/2018 - Operação 1058285-88 - Ministério
da Cultura - Caixa - Programa de Infraestrutura Cultural. Os
interessados poderão retirar o Edital no site www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá-RS, 11 de outubro de 2018.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ, torna público
para o conhecimento de quem possa interessar que às 14h00m do dia
25 de outubro de 2018, na Sala de Reuniões da CPL, na Rua
Tiradentes, 700 - Centro - Ibirubá - RS, estará reunida para
recebimento das propostas relativas ao Pregão Presencial PMI057-
2018, tipo menor preço, cotação por item, cujo objeto é: Aquisição de
01 semi reboque/prancha e 01 roçadeira lateral articulada, para
atender as necessidades da Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente e
o Contrato de Repasse 872286/2018 - Operação 1055195-44 -
Programa Fomento ao Setor Agropecuário - Equipamentos Agrícolas
- Ministério da Agricultura Pecuária e Meio Ambiente. Os
interessados poderão retirar o Edital no site www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá-RS, 11 de outubro de 2018.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 04/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para instalação e
manutenção de Sistema Informatizado de Gestão para a Secretaria
Municipal da Saúde. O Município de Ijuí - Poder Executivo, através
da Coordenadoria de Compras (COPAM) da Secretaria Municipal da
Fazenda, torna público e para conhecimento dos licitantes e de quem
mais interessar possa que, o certame em epígrafe foi ANULADO por
conter vícios insanáveis, conforme decisão circunstanciada inserta no
competente processo licitatório, com fulcro no Art. 49, "caput" da Lei
8.666/93 e suas alterações, desconstituindo-se todas as consequências
geradas a partir da publicação do Edital.

Ijuí-RS, 10 de outubro de 2018.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 159/2018

OBJETO: Aquisição de veículo tipo van, 0 Km, para transporte de
passageiros/pacientes para a Secretaria Municipal de Saúde.
ABERTURA: 26/10/18 às 09h00min. Informações pelo telefone (55)
3331-8278 e/ou telefone/fax (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações".

Ijuí/RS, 10 de outubro de 2018.
VALDIR HECK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 93/2018

EDITAL DE LICITAÇÃO 104/2018 - PROCESSO 203/2018
Objeto - CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO E

EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, AR CONDICIONADO,
UMA LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, FRAGMENTADORAS
DE PAPEL, UMA AUTOCLAVE, CADEIRAS DE BEBE PARA
AUTOMÓVEL E FILTROS DE CARVÃO E DA RESISTÊNCIA
PARA DESTILADOR CRISTÓFOLI, para Sec, de Adm., Assist.
Soc., Faz. e Saúde, às 09 horas do dia 26 do mês de outubro do ano
2018, no Setor de Licitações, situado na Rua Senador Pinheiro, nº
1348 em Independência/RS. Maiores informações junto ao Setor de
Licitações, ou pelo fone: (55) 3539-4224 das 08h00min às 11h50 min
e das 13:00 h as 17:00h e o edital completo no site
w w w. i n d e p e n d e n c i a . r s . g o v. b r.

Em, 10 de outubro de 2018.
JOÃO EDÉCIO GRAEF

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

PROCESSO 202/2018
Objeto -CONCLUSÃO DE OBRA DE REFORMA DA

PRAÇA JOÃO SAFFI - p/ Sec. de Serv. Urbanos e Trânsito, às 09
horas do dia 30 de outubro de 2018, no Setor de Licitações, na Rua
Senador Pinheiro, nº 1348 em Independência/RS. Maiores
informações junto ao Setor de Licitações do Município, ou pelo fone:
(55) 3539-4224 das 08h00min às 11h50 min e das 13:00 h as 17:00h
e o edital completo no site www.independencia.rs.gov.br.

Em, 10 de outubro de 2018.
JOÃO EDÉCIO GRAEF

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHACORÁ

AVISO DE ALTERAÇÃÇO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

O Município de Inhacorá torna público, as empresas
interessadas em participar do Pregão Presencial nº 026/2018 a
Retificação do Edital de licitação. Tipo: Menor Preço. Objeto: Aquisição
de uma Retroescavadeira e uma Pá Carregadeira para Secretaria
Municipal de Agricultura com recurso do Governo Federal através dos
contratos de repasse nº 872231/2018/MAPA/CAIXA e nº
874043/2018/MAPA/CAIXA. Edital Retificado: Disponível a partir de
11/10/2018, às 13 horas no Centro Administrativo Municipal, sito na Rua
Elsa Florinda Stolberg da Rosa, n° 205 e no sitio oficial do município
www.inhacora.rs.gov.br. Data e horário para entrega das propostas: a
partir do dia 11/10/2018, às 13 horas junto ao protocolo no Centro
Administrativo Municipal. Data e horário sessão abertura das propostas e
julgamento: dia 24/10/2018, às 08h30min, no Centro Administrativo
Municipal. Demais Informações: Departamento de Compras pelo Fone
(55) 3785-1110 ou através do email licitacoes@inhacora.rs.gov.br.

Inhacorá-RS, 11 de outubro de 2018.
EVERALDO BUENO ROLIM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº044/201

O Prefeito Municipal de Jaguarão, no uso de suas atribuições
legais, torna público aos interessados a alteração da licitação:

Pregão Presencial nº044/2018 - Referente ao Registro de
Preços para Contratação de empresa para Transporte Estudantil
Jaguarão/Pelotas e Pelotas/Jaguarão, passa a se chamar Pregão
Presencial nº044A/2018, em razão de alteração na descrição do objeto
e no item 14.24 do Edital - Abertura dia 26/10/2018 às 9h.

Editais disponíveis nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.jaguarao.rs.gov.br. As
Licitações serão realizadas no Núcleo de Licitações/Compras da Prefeitura
Municipal de Jaguarão, sito a Av. 27 de Janeiro - 422. Informações pelos
telefones (53) 3261.5880 ou (53) 3261.1999 das 08h às 12h.

FAVIO MARCEL TELIS GONZALEZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO BARREIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

Objeto: Aquisição de um gabinete odontológico para a Secretaria
Municipal da Saúde, através de recursos do convênio nº 28630016
celebrado entre o Ministério da Saúde e o Município de Novo
Barreiro. Data: 24/10/2018 às 09h na Prefeitura, Av. São João Batista,
415.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

Objeto: Aquisição de equipamentos para serviços de inseminação
artificial para a Secretaria Municipal da Agricultura conforme
Contrato de Repasse n° 1035578.21/16, Convênio 837477/16 firmado
entre o Município e o Governo Federal, através do Ministério do
Desenvolvimento Agrário. Data: 25/10/2018 às 09h na Prefeitura, Av.
São João Batista, 415. Editais e informações no setor de licitações da
Prefeitura, das 08h às 12h e das 13h às 17h, fone: (55) 3757.1100 ou
site: www.novobarreiro.rs.gov.br.

EDINALDO RUPOLO ROSSETTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 109/2018

Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para
Construção De Ponte Sobre O Rio Íjui (Processo Nº
59053.000807/2017-26 Da Secretaria Nacional De Proteção E Defesa
Civil, Do Ministerio Da Cidades) Abertura: dia 29 de outubro de
2018 às 08h30min na Sala De Licitações.

Em 10 de outubro de 2018
DANIEL HINNAH

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEJUÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

Objeto: Execução de obra pública em regime de empreitada
global, de construção de uma quadra colonial no Parque de
Exposições do Município, através de convênio celebrado com o
Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria da
Agricultura, Pecuária e Irrigação. Especificações no Edital e anexos,
disponíveis no site www.pejucara.rs.gov.br ou na Prefeitura,
localizada à Rua Getúlio Vargas, nº 597. Cadastramento até
26/10/2018 e início da Sessão Pública: 14h, dia 30/10/2018.
Informações complementares junto ao Setor de Licitações, no
endereço acima indicado, pelo fone (55) 3377 1200 e e-mail
l i c i t a c o e s @ p e j u c a r a . r s . g o v. b r.

Pejuçara, 10 de outubro de 2018.
EDUARDO BUZZATTI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO
VA L E

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

Objeto: Aquisição de Um Veículo Utilitário Novo, com
motor a diesel, potência mínima de 175 CVs capacidade de carga de
no mínimo de 1.000 Kg, para cumprimento do Contrato de Repasse
OGU nº877410/2018/MAPA/Caixa, Número do Contrato 1061143-29.
Prazo de entrega dos envelopes da documentação de habilitação e
propostas: até às 09h30min do dia 24/10/2018. Abertura: Dia
24/10/2018, às 10h.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Administrador
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-11T03:16:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




